
 
        Bosna i Hercegovina                                                               Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                      Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                               Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                              MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                          Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

 e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
 

 
Broj: 01/2-04-3368-4/2024 
Breza, 03.01.2025. godine 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 
BiH”, broj: 39/14,  59/22 i 50/24)  i člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“ broj: 7/21), na Preporuku Komisije za javnu nabavku (broj: 02/1-2-11-
3428-18/2024 od 27.12.2024. godine u pregovaračkom postupku bez objave 
obavještenja za nabavku radova: „Izgradnja Gradske tržnice u Brezi”  – dodatni radovi 
nastali usljed nepredviđenih okolnosti, pokrenutom Odlukom o pokretanju postupka 
broj: 01/2-04-3368-1/2024 od 06.12.2024. godine, Općinski načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

„Izgradnja Gradske tržnice u Brezi”   
Član 1. 

Nakon održanih pregovora i dostavljene konačne ponude u pregovaračkom postupku 
bez objave obavještenja za nabavku radova: „Izgradnja Gradske tržnice u Brezi”, 
najpovoljnijim ponuđačem proglašava se: 

„VIZIJA“ d.o.o. Visoko 
ponuda (broj: 01-775-3/24 od 25.12.2024. godine) za ponuđenu cijenu od 110.988,31 
KM bez PDV-a, odnosno 129.856,32 KM sa PDV-om. 

Član 2. 
(1) Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku 

roka od 10 (deset) dana, računajući od dana kada je ponuđač оbaviješten о izboru 
najpovoljnije ponude. 

(2) Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokaze o kvalificiranosti, u roku od 5 (pet) dana 
od dana prijema ove Odluke, originale ili ovjerene fotokopije dokumenata iz člana 
45. Stav (1) tačke oda) do d) Zakona o javnim nabavkama, ne starijeod 3 (tri) 
mjeseca računajući od momenta predaje ponude, u skladu sa tačkom 4.3. Tenderske 
dokumentacije. 

(3) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u 
navedenom roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača će se poništiti. 

                 Član 3. 
Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, istovremeno 
s upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu 
sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

           Član 5. 
Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 
 
 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


2 / 3 
Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  

fax:, 032/786-041, 032/786-031 
 e-mail: nacelnik@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Općina Breza je pokrenula pregovarački postupak bez objave obavještenja za  nabavku 
radova: „Izgradnja Gradske tržnice u Brezi” – dodatni radovi nastali usljed 
nepredviđenih okolnosti, Zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke broj: 02/1-2-11-
3428/2024 i Odlukom o pokretanju postupka broj: 01/2-04-3368-1/2024 od 06.12.2024. 
godine.  
Služba za privredu je izvršila prethodno ispitivanje tržišta i utvrdila procijenjenu 
vrijednost predmetne nabavke u skladu sa tržišnom vrijednošću, a sve u skladu sa 
članom 14a. Zakona o javnim nabavkama, te uz Zahtjev za pokretanje postupka javne 
nabavke priložila  i pisanu zabilješku  o ispitivanju tržišta. 
 
U skladu sa članom 28. stav (1), a u vezi sa članom 3. Zakona o javnim nabavkama BiH 
Ugovorni organ je objavio informaciju da provodi postupak, obavještenja o nabavci broj: 
726-4-3-55-20-1/24 od 12.12.2024. godine. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а iznosi 111.000,00 КМ. 
Komisija je imenovana Rješenjem broj: 01/2-04-3368-2/2024 od 13.12.2024. godine. 
Dana 17.12.2024. godine u 13,37 sati, putem protokola je zaprimljen zahtjev za učešće.  
Donesena je Odluka o rezultatima pretkvalifikacije broj: 01/2-04-3368-3/2024 od 
19.12.2024. godine. 
 
Dana 19.12.2024. godine ponuđaču VIZIJA d.o.o. Visoko upućen je poziv za dostavu 
početne ponude broj: 02/1-2-11-3428-9/2024 od 19.12.2024. godine. 
Dana 20.12.2024. godine u 12:21 sati zaprimljena je početna ponuda putem protokola 
od ponuđača VIZIJA d.o.o. Visoko. 
 
Tabelarni pregled: 

Red. 
br. 

Ponuđač Ukupna cijena 
ponude bez 
PDV-a (KM) 

Ponuđeni 
popust (KM 
bez PDV-a) 

Ukupna cijena 
ponude sa PDV-om 

(KM) 

1. VIZIJA d.o.o. Visoko  110.988,31 / 129.856,32 
 
Komisija je pristupila evaluaciji dostavljene početne ponude, te konstatovala: 
Početna ponuda ponuđača VIZIJA d.o.o. Visoko  je prihvatljiva, te da je ponuđač dostavio 
urednu početnu ponudu i zadovoljio uslove za početak pregovaranja. 
U skladu sa navedenim ponuđač je pozvan na pregovore dana 25.12.2024. godine  u 
12:00 sati. 
Dana 25.12.2024. godine sa početkom u 12,00 sati održani su pregovori sa ponuđačem 
VIZIJA d.o.o. Visoko. 
Pregovorima je u ime ponuđača pristupio direktor Tarik Smajić. 
Ponuđač je upitan da ponudi popust na vrijednost iz početne ponude, ali se ponuđač 
izjasnio da ostaje pri cijeni dostavljenoj u početnoj ponudi od 20.12.2024. godine. 
Ponuđač je odgovorio sljedeće: Vezano za pregovarački postupak bez objave 
obavještenja za nabavku radova: „Izgradnja Gradske tržnice u Brezi” – dodatni radovi 
nastali usljed nepredviđenih okolnosti, ostajem pri početnoj ponudi, te je ponuđaču 

mailto:nacelnik@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


3 / 3 
Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  

fax:, 032/786-041, 032/786-031 
 e-mail: nacelnik@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   

 
 

upućen Poziv za dostavljanje konačne ponude od 25.12.2024. godine sa rokom za 
dostavu ponude 26.12.2024.godine do 14:00 sati. 
S tim u vezi ponuđač je dana 26.12.2024. godine (četvrtak) u 11,00 sati dostavio svoju 
konačnu ponudu i to: 

 

Red. 
br. 

Ponuđač Ukupna cijena 
ponude bez 
PDV-a (KM) 

Ponuđeni 
popust (KM 
bez PDV-a) 

Ukupna cijena 
ponude sa PDV-om 

(KM) 

1. VIZIJA d.o.o. Visoko  110.988,31 / 129.856,32 
Uvidom u dostavljenu konačnu ponudu Komisija je konstatovala da je konačna ponuda  
prihvatljiva. 
 
Komisija je predložila donošenje odluke o izboru ponuđača VIZIJA d.o.o. Visoko  sa 
cijenom ponude u iznosu 110.988,31 KM bez PDV-a, odnosno 129.856,32 KM sa PDV-
om, te je odlučeno kao u dispozitivu.  
U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 
pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača tе оcjenu prispjelih ponuda, 
u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik, nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za javnu nabavku. 
Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  
Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij „najniže cijene“. 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka (b) Zakona o javnim 
nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv оve Odluke može sе izjaviti žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 10 
(deset) dana оd dana prijema ove Odluke, u skladu sa članom 99. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 ,  59/22 i  50/24).  
 
Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić   

Obrađivač: Jasmina Došlić  

 
Dostavljeno:                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK  
1 x VIZIJA d.o.o. Visoko,                                                                          ____________________________ 
1 x Služba za privredu,         Vedad Jusić         
1x  Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu,   
1x  web stranica, 
1x  Evidencija, 
1x  a/a.                                                         

mailto:nacelnik@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/

